



21.11.2019

VN/11028/2019

## RADIKALISAATION EHKÄISYÄ TUKEVAN TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

### Asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanut radikalisaation ehkäisyä tukevan työryhmän.

### Aikataulu

Työryhmän toimikausi on 1.12.2019-31.12.2021.

### Tausta ja tavoitteet

Pääministeri Antti Rinteen hallitusohjelman mukaan radikalismia pyritään ehkäisemään viranomaisten ja järjestöjen yhteistyöllä sekä tukemalla järjestöjen toimintaa. Järjestöjen tarpeellinen rahoitus ja ohjaus varmistetaan, jotta toiminta olisi pitkäjänteistä ja valtakunnallista. Tietoa palveluista levitetään eri viranomaisille, jotta apua tarvitsevat osataan ohjata sopivan avun piiriin. Oikeusministeriölle on osoitettu hallitusohjelmassa rahoitus ekstremististen rikosten ennaltaehkäisyyn tehostamiseksi. Rahoitus kohdennetaan radikalisaation ennaltaehkäisyä tukevaan toimintaan ja toimintamallien kehittämiseen ja niiden vaikutusten arviointiin.

Valtakunnallisesti ennalta ehkäisevää työtä kehittää, koordinoi ja johtaa sisäministeriön asettama kansallinen yhteistyöryhmä. Kansallisen yhteistyöryhmän jäsenet edustavat asian kannalta keskeisiä kansallisia, alueellisia ja paikallisia viranomaisia sekä järjestöjä. Kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin toimenpideohjelmassa on päätetty toiminnan yleisistä tavoitteista ja toimenpiteistä vuoteen 2023 asti.

### Organisointi

Työryhmän tehtävänä on:

1. Määritellä vuosittaiset painopistealueet radikalisaation ennaltaehkäisyä tukevien hankkeiden rahoittamiseksi.

2. Huolehtia valtionavustusten hakuprosessista, valmistella ja toimeenpanna oikeusministeriön päätökset rahoitettavista hankkeista ja toimintamalleista.
3. Tukea ja tehdä aloitteita väkivaltaisen radikalisaation torjunnan kehittämistä palveleviksi tutkimuksiksi.
4. Seurata ja tukea hankkeiden toimeenpanoa sekä raportointia valtionavustuslain edellyttämällä tavalla (688/2001).
5. Huolehtia vaikuttavien toimintamallien yleiseen tietoisuuteen saattamisesta ja levittämisestä.
6. Valmistella muut oikeusministeriön sille antamat väkivaltaisen radikalisaation ehkäisyyn liittyvät tehtävät.

Rahoituspäätökset tekee oikeusministeriön kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosaston osastopäällikkö esittelystä. Oikeusministeriön asettama työryhmä toimii tiiviissä yhteistyössä kansallisen ekstremismin vastaisen yhteistyöryhmän kanssa. Kansalliselta yhteistyöryhmältä pyydetään lausunto rahoitusta hakeneiden hankkeiden hakemuksista sekä tulosten hyödynnettävyydestä kansallisen ekstremismin vastaisen toimenpideohjelman 2019-2023 tavoitteiden toimeenpanon näkökulmasta.

Työryhmän kokoonpano (varajäsenet suluisia)

Ville Hinkkanen, osastopäällikkö, oikeusministeriö, Kriminaalipolitiikka ja rikosoikeusosasto (pj.) (31.12.2019 saakka), Ari-Pekka Koivisto, osastopäällikkö, Kriminaalipolitiikka ja rikosoikeusosasto (1.1.2020 lukien)

Tarja Mankkinen, kehittämisspäällikkö, sisäministeriö (Susanna Sutinen, erityisasiantuntija, sisäministeriö)

Pirjo Lillsunde, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö (Jari Keinänen, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö)

Marja N. Pulkkinen, ylitarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö

Arto Kallioniemi, professori, Helsingin yliopisto

Markus Alanko, erityisasiantuntija, Rikoksentorjuntaneuvosto

Milla Aaltonen, hankejohtaja, oikeusministeriö

Mika Junninen, erityisasiantuntija, oikeusministeriö (sihteeri)

Työryhmä kutsuu tarvittaessa kokouksiinsa asiantuntijoita kuultavaksi.

Tasa-arvolain 4 a §:n mukainen kummankin sukupuolen 40 prosentin vähimmäisedustus ylittyi esityksen mukaisessa kokoonpanossa. Työryhmän jäsenistä 43 prosenttia on miehiä ja 57 prosenttia naisia.

## Seuranta ja raportointi

Työryhmän työstä raportoidaan osana hallitusohjelmatavoitteiden seurantaa.

## Resurssit

Valtion talousarviossa (momentti 25.01.50) on osoitettu radikalisoitumisen ehkäisyyn rahoitusta vuosina 2020 ja 2021 200 000€ vuosittain ja vuodesta 2022 alkaen 350 000€ vuosittain. Määrärahan määrä vahvistetaan vuosittain budjettikäsittelyssä eduskunnan täysistunnossa. Rahoituksella ei saa palkata pysyvää henkilöstöä, eikä tukea jatkuvaa toimintaa. Rahoitusta voivat saada valtionavustuslaissa määritellyt tahot hankeavustuksena, kokeilu-, käynnistämisen-, tutkimus- tai kehittämishankkeeseen taikka muuhun tarkoitukseltaan rajattuun hankkeeseen (valtionavustuslaki 5§).

Työryhmän työskentelyyn osallistumisesta ei makseta korvauksia.

Oikeusministeri



Anna-Maja Henriksson

Yksikön päällikkö



Marianne Mäki

